

**Sam Andersen Ejendomme A/S**  
**Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. november 2017 - 31. oktober 2018**

---

**CVR-nr. 21 00 90 40**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2019.

---

Per-Bjørn Grove  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sam Andersen Ejendomme A/S Vølundsgade 11 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 21 00 90 40
	Regnskabsår: 1. november 2017 - 31. oktober 2018 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eike Luise Andersen Jørn Grann Andersen Hella Grann Andersen
<b>Direktion</b>	Jørn Grann Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	HJA Holding Af 24/10 2005 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.669 t.kr. mod 2.683 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod 655 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af tab på værdipapirer på 564 t.kr. efter skat grundet den negative udvikling på aktiemarkedet.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.668.591</b>	<b>2.683.255</b>
1 Personaleomkostninger	-627.998	-630.289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-529.891	-747.271
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.510.702</b>	<b>1.305.695</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	220.097	329.848
Andre finansielle indtægter	296.530	855.470
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.970.576	-1.504.457
<b>Resultat før skat</b>	<b>56.753</b>	<b>986.556</b>
Skat af årets resultat	-111	-331.122
<b>Årets resultat</b>	<b>56.642</b>	<b>655.434</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	56.642	655.434
<b>Disponeret i alt</b>	<b>56.642</b>	<b>655.434</b>

**Balance 31. oktober**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	68.981.998	67.400.641
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.981.998</u>	<u>67.400.641</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>68.981.998</u></b>	<b><u>67.400.641</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.126.440	804.410
	Andre tilgodehavender	569.559	631.724
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>109.504</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.805.503</u>	<u>1.436.134</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.117.819</u>	<u>7.449.642</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.117.819</u>	<u>7.449.642</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.751.588</u>	<u>10.169.161</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.674.910</u></b>	<b><u>19.054.937</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>84.656.908</u></b>	<b><u>86.455.578</u></b>

**Balance 31. oktober**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	800.000	800.000
7 Reserve for opskrivninger	15.892.718	18.770.127
8 Overført resultat	14.386.125	11.174.282
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.078.843</b>	<b>30.744.409</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.292.732	4.467.488
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.292.732</b>	<b>4.467.488</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	41.500.000	43.636.357
Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.500.000	43.636.357
Kortfristet del af langfristet gæld	2.064.326	1.449.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.377	63.233
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.872.875	2.949.412
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	134.570	418.704
Anden gæld	2.530.691	2.639.904
Periodeafgrænsningsposter	104.494	86.998
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.785.333	7.607.324
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.285.333</b>	<b>51.243.681</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>84.656.908</b>	<b>86.455.578</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Finansielle risici****13 Nærtstående parter**



**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	260.000	0
Pensioner	367.998	627.998
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>2.291</u>
	<b><u>627.998</u></b>	<b><u>630.289</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.759	101.904
Andre finansielle omkostninger	<u>1.865.817</u>	<u>1.402.553</u>
	<b><u>1.970.576</u></b>	<b><u>1.504.457</u></b>
	<u>31/10 2018</u>	<u>31/10 2017</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	62.087.008	62.087.008
Tilgang i årets løb	<u>2.037.247</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>64.124.255</u></b>	<b><u>62.087.008</u></b>
Opskrivninger primo	24.151.662	23.051.941
Årets opskrivning	<u>139.000</u>	<u>1.099.721</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>24.290.662</u></b>	<b><u>24.151.662</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.838.029	-18.090.758
Årets afskrivninger	<u>-594.890</u>	<u>-747.271</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-19.432.919</u></b>	<b><u>-18.838.029</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>68.981.998</u></b>	<b><u>67.400.641</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>48.606.718</u>	<u>46.957.940</u>

## Noter

	31/10 2018	31/10 2017		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	981.651	981.651		
Afgang i årets løb	-240.000	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>741.651</b>	<b>981.651</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-981.651	-981.651		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	240.000	0		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-741.651</b>	<b>-981.651</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. oktober 2018</b>
Bestyrelse	10,05	7	0	109.504
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			800.000	800.000
			<b>800.000</b>	<b>800.000</b>
Virksomhedskapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger primo			18.770.127	17.960.742
Årets opskrivning			139.000	1.099.721
Ændring i udskudt skat opskrivninger			15.180	-118.062
Regulering af reserven			-3.031.589	-172.274
			<b>15.892.718</b>	<b>18.770.127</b>

## Noter

---

	<u>31/10 2018</u>	<u>31/10 2017</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.174.282	10.124.064
Regulering af reserve for opskrivninger	3.031.589	172.274
Årets overførte overskud eller tab	56.642	655.434
Regulering renteswap	158.477	285.269
Skat på regulering af renteswap	-34.865	-62.759
	<u><b>14.386.125</b></u>	<u><b>11.174.282</b></u>

## Noter

---

	<u>31/10 2018</u>	<u>31/10 2017</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	43.564.326	45.085.430
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.064.326</u>	<u>-1.449.073</u>
	<b><u>41.500.000</u></b>	<b><u>43.636.357</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>33.450.744</u>	<u>36.402.000</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.630 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2018 udgør 68.982 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank har selskabet pantsat værdipapirer i depoter i Nykredit Bank. Værdien af depotet er pr. 31. oktober 2018 7.118 t.kr.

Til sikkerhed for Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg's mellemværende med Nykredit Bank har selskabet stillet sikkerhed i bankkonto 8117-2982417, hvis saldo udgør 0 t.kr. Gælden i Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg udgør pr. 31. oktober 2018 0 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34713421 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## **Noter**

---

### **12. Finansielle risici**

#### **Renterisici**

Selskabet har indgået aftale om rente- og valutaswaps for i alt ca. 34,2 mio. kr.

### **13. Nærtstående parter**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jørn Grann Holding ApS, Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg, CVR nr. 34 71 34 21.